انغراض و مقاصد
(۱) دین اسلام اور سنت نبی صلی اللہ علیہ السلام کی حالت و اشاعت کرنا +
(۲) مسلمانوں کی عموماً اور اچھڑیٹ کی خصوصاً دینی و دنیوی خدمات کرنا +
(۳) گورنٹ اور مسلمانوں کے تعلقات کی نگہداشت کرنا +
موضوع و ضوابط
(۱) قیمت بہر حال پیشگی آنی چاہئے +
(۲) پیرنگ خطوط وغیرہ واپس ہرگز +
(۳) مضامین رسد بشرط اس وقت صبح ہوگی مگر ناپسند واپس کرنا وعدہ نہیں +

مذہب نبوی
یا وہم وخطا کا دین

امرتسر - یوم جمعہ مورخہ ۵ اشوال ۱۳۲۵ھ ہجری مطابق ۲۲ - نومبر ۱۹۰۷ء

ضرورت ہو رہی ہے مکان یا احاطہ محدود بیچارہ یا بگڑے ہوئے خود دہل ہو یا بدمیہ اپنے وارث کے کسی عہدہ دار پر یس کو جو اس رہتہ سے کسٹ نہ ہو جسے فاب لغت گورنر بہادر یا چیف کمنڈر اس کام کے لئے مقرر کریں دہل ہونے کی اجازت دی اور جائز ہے کہ تمام اشخاص کو چکروہ یا عہدہ دار شکوہ